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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

4492
Fonte do Ouro
A Laracha
A Coruña

05 de noviembre de 1981
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 8° 32' 47,4958''
43° 12' 36,2951''

- 8° 32' 53,00792'' ±0.111 m
43° 12' 32,17479'' ±0.094 m

573,967 m ±0.092 (BP)
01 de junio de 1984 01 de noviembre de 2009

29

536837,41 m
4784330,74 m

536712,029 m
4784116,502 m

0,999616691 0,999616579
0° 18' 38'' 0° 18' 34''

(BP)518,771 m.

Situado en una loma al S. del paraje "Pedra Gallada". En esta loma se
instalarán en un futuro unos cuarteles.

Desde La Silva, por la carretera a Laracha, a 6,8 Km., una vez cruzado el
río Bardoso, parte una carretera a la derecha que deja de ser asfaltada a
los 100 m. Se sigue por esta carretera, pasando a 500 m. la aldea de San
Fins. A 1.400 m. de esta aldea se deja un camino a la derecha, que lleva
a la aldea de Baldomir. Unos 200 m. más adelante se sigue una pista a la
izquierda y 600 m. más adelante se toma un camino a la izquierda (que a
los 300 m. le cruza otro camino). Se siguen 200 m. más y se desemboca
en otro, tomando la dirección de la derecha durante 900 m., se pasa un
cambio de rasante, se bajan unos 200 m. y se tuerce a  la derecha y a los
100 m. se termina el camino. Desde aquí al vértice, se accede en
vehículo T.T. o andando en 10 minutos.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

04492 Fonte do OuroEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

535000

535000

535000

535000

536000

536000

536000

536000

537000

537000

537000

537000

538000

538000

538000

538000

4783000

4783000

4783000

4783000

4784000

4784000

4784000

4784000

4785000

4785000

4785000

4785000

Fonte do Ouro


